84] Eam ob rem cuique baptismus ita habendus est, ut amictus quotidianus, quo indutus semper debet incidere, ut nunquam non in fide eiusque fructibus inveniat, ut coercitis veteris hominis concupiscentiis in novo 85] adolescat. Si enim Christiani perhiberi contendimus, baptismi opus sedulo nobis exerceendum est, unde Christiani appellationem 86] promeremur. Si quis autem exciderit, ille accedat vicissim. Nam quemadmodum Christus, omnis gratiae et misericordiae sedes, non cedit neque obstat nobis prohibens iterum ad sese accedere, quamquam peccantes hallucinemur, ita quoque universorum bonorum suorum et donorum thesaurus inconcussus permanet. Iam quemadmodum semel in baptismo pecca-

torum condonationem assecuti sumus, ita ea adhuc quotidie permanet, quamdiu vivimus, hoc est, donec in terris veterem hominem collo circumferimus.

1] Quemadmodum hactenus de baptismo disseruimus, ita iam nobis deinceps de secundo quoque sacramento disserendum est, nempe de his tribus partibus: quid sit, quid utilitatis afferat sumentibus, insuper quibus fruendum aut sumendum sit. Atque haec omnia ipsius Scripturae verbis confirmata comprobabimus, quibus a Christo iam inde ab initio institutum est. Haec equidem cuius Christiano cognoscenda sunt, qui quidem Christianus esse contendit et huius sacramenti cupit [R. 552 esse particeps. Neque enim nobis est animus posthac admittendi quemlibet aut quibuslibet illud administrandi, ignorantibus, quid hic quaerant aut quamobrem accedant. Ceterum verba haec sunt:

3] Dominus noster Iesus Christus, in qua nocte tradebatur, accepit panem, et gratias agens fregit et dixit: Accipite et manducate. Hoc est corpus meum, quod pro vobis traditur. Hoc facite in mei commemorationem.

Similiter et calicem, postquam coenavit, cum gratias egisset, dedit illis, dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine, qui pro vobis et multis effunditur in remissionem peccatorum. Hoc facite, quotiescunque biberitis, in mei commemorationem.

4] Principio nequaquam decretum est nobis hic cum quoquam pedem conferre aut contentions gratia cum huius sacramenti detestandis blasphematoribus suscepto bello in arenam descendere, verum sub initium potius discere, qua in re huius sacramenti vis et virtus (ut in baptismo fecimus) omnis sita sit, nimirum, ut sciamus caput et nervum in hoc esse Dei verbum, ordinem et mandatum. Neque enim a quoquam homine excogitatum aut inventum, sed citra cuiusvis consilium et deliberationem

hältst, beteſt noch glaubſt, alſo bleibt auch dieſe hochwürdiges Sacrament unberührt, daß ihm nichts abgebrochen noch genommen wird, ob wir's gleich unwürdig [ge]brauchen und handeln. Was meint du, daß Gott nach unſerm Tun oder Glauben fragt, daß er um deßwillen ſollte ſeine Ordnung wandeln laſſen? Bleibt doch in allen weltlichen Dingen alleß, wie eß Gott geſchaffen und geordnet hat, Gott gebe, wie wir's [ge]brauchen und handeln. Solcheß muß man immerdar treiben, denn damit kann man faſt aller Kottengeiſter Geſchwätz zurückstoßen; denn ſie die Sacramente außer Gottes Wort anſehen als ein Ding, daß wir tun.